



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

<b>PROCESSO Nº</b>	6.877/20198-PMM
<b>PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº</b>	044/2019-CPL/PMM
<b>TIPO DE LICITAÇÃO:</b>	Menor Preço Por lote
<b>OBJETO:</b>	Registro de preços para eventual aquisição de cesta básica (benefícios eventuais) para serem entregues as famílias em situação de vulnerabilidade temporária residentes na cidade de Marabá-PA.
<b>SOLICITANTE:</b>	Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM através do Parecer nº 366/2019 e considerando o julgamento do Pregoeiro que realizou o certame referente ao resultado do Processo Licitatório supracitado, A Pregoeira, Sr<sup>a</sup>. Lucimar da Conceição Costa de Andrade, **ADJUDICA**, os itens deste certame aos licitantes arrematantes, por atenderem as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 044/2018 e alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações, e demais normas regulamentares, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital de Licitação, conforme o seguinte:

**Gameleira Comercio e Serviços Ltda.**

**CNPJ Nº 03.687.304/0001-67**

**Valor Total: R\$ 209.212,50 (duzentos e nove mil duzentos e doze reais e cinquenta centavos).**

Item	Discriminação	Quant.	Unid.	Valor Unitário	Valor total
1	Feijão Carioca Tipo 1 (Pacote 1kg), marca: Dona dê	5.625	Pacote	5,90	33.187,50
2	Biscoito Salgado (Pacote de 400 g) marca: trigolino	3.750	Fardo	3,39	12.712,50
3	Leite em Pó Integral (pacote de 200g) marca: Italic	3.750	Fardo	4,98	18.675,00
4	Farinha de Mandioca Amarela (Pacote de 1kg) marca: Brasil	1.875	Pacote	4,29	8.043,75
5	Café Torrado e Moído (Pacote de 500g) marca: odebretch	3.750	Pacote	7,64	28.650,00
6	Oleo de Soja, marca: Soya	1.875	Garrafa	4,35	8.156,25
7	Açúcar Cristal (Pacote com 2kg) marca: Itajá	1.875	Pacote	4,59	8.606,25
8	Arroz Branco Tipo 1 (Pacote com 5kg) marca: Bambinorte	1.875	Pacote	14,49	27.168,75
9	Macarrão Espaguete (Pacote com 500g) marca: amorati	3.750	Pacote	2,45	9.187,50
10	Sal Refinado Iodado (Pacote com 1kg) marca: cristal ouro	1.875	Pacote	1,24	2.325,00
11	Margarina Cremosa Vegetal (Pote com 250g) marca: delicia	1.875	Unid.	2,79	5.231,25



12	Sardinha em Oléo (Lata com 130g) marca: 88	3.750	Lata	3,19	11.962,50
13	Farinha de Milho (Pacote com 500g) mainha	3.750	Pacote	1,24	4.650,00
14	Carne Bovina em Conserva Enlatada (Lata com 320g) marca: anglo	5.625	Lata	5,45	30.656,25

**Beliche EIRELI Ltda.**

**CNPJ sob o Nº 12.463.041/0001-01**

**Valor Total: R\$ 77.400,00 (Setenta e sete mil quatrocentos reais).**

Item	Discriminação	Quant.	Unid.	Valor Unitário	Valor total
1	Feijão Carioca Tipo 1 (Pacote 1kg) marca :Bambi norte	1.875	Pacote	7,40	13.875,00
2	Biscoito Salgado (Pacote de 400 g) marca: Trigolino	1.250	Fardo	3,70	4.625,00
3	Leite em Pó Integral (pacote de 200g) marca: CCGL	1.250	Fardo	5,70	7.125,00
4	Farinha de Mandioca Amarela (Pacote de 1kg) marca: tradicional	625	Pacote	4,20	2.625,00
5	Café Torrado e Moído (Pacote de 500g) marca: maratá	1.250	Pacote	6,90	8.625,00
6	Oleo de Soja,refinado, bem 900 ml, marca: concordia	625	Garrafa	4,50	2.812,50
7	Açúcar Cristal (Pacote com 2kg) marca: itajá	625	Pacote	4,60	2.875,00
8	Arroz Branco Tipo 1 (Pacote com 5kg) marca: estoura panela	625	Pacote	14,30	8.937,50
9	Macarrão Espaguete (Pacote com 500g) marca: estrela	1.250	Pacote	2,80	3.500,00
10	Sal Refinado Iodado (Pacote com 1kg) marca: bom de mesa	625	Pacote	1,31	818,75
11	Margarina Cremosa Vegetal (Pote com 250g) marca: delicia	625	Unid.	8,10	5.062,50
12	Sardinha em Oléo (Lata com 130g) marca: coqueiro	1.250	Lata	3,40	4.250,00
13	Farinha de Milho (Pacote com 500g) marca: maratá	1.250	Pacote	1,55	1.937,50
14	Carne Bovina em Conserva Enlatada (Lata com 320g) marca: target	1.875	Lata	5,51	10.331,25

Marabá (PA), 03 de junho de 2019.

Lucimar da Conceição Costa de Andrade  
Pregoeira/CPL  
Port. nº 1813/2018-GP